防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付要綱 令和2年4月1日制定

(目的)

第1条 この要綱は、防府市スポーツ推進委員連絡協議会(以下「協議会」という。)の運営経費に対し、補助金を交付することについて必要な事項を定めるものとする。

(補助金の交付対象)

- 第2条 補助金の交付の対象は、次に掲げるものとする。ただし、交際費、慶弔費、情報交換会費、食糧費は含まないものとする。
 - (1)協議会の運営に関する事務費
 - (2)協議会が主催、運営するスポーツ事業に関する費用
 - (3) スポーツ推進委員に必要な知識や技能習得のための研修費
 - (4) その他、協議会運営やスポーツ推進委員の職務に必要な費用 (補助金の額)
- 第3条 補助金の額は、防府市長(以下「市長」という。)が予算の 範囲内において定める額とする。

(補助金の交付申請)

第4条 協議会は、前条の規定による補助金の交付を受けようとする ときは、防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付申請 書(第1号様式)を市長に提出しなければならない。

(補助金の交付決定)

- 第5条 市長は、前条に規定する申請があったときは、当該申請に係る書類を審査し、補助金を交付することが適当であると認めたときは、補助金の交付を決定するものとする。
- 2 市長は、前項の規定により補助金の交付を決定する場合において、 必要があると認めるときは、条件を付すことができる。
- 3 市長は、第1項の規定により補助金の交付を決定したときは、防 府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付決定通知書(第 2号様式)により協議会に通知するものとする。

(補助金の請求及び交付)

第6条 協議会は、前条の規定による通知を受けたときは、速やかに、

防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金請求書(第3号様式)を市長に提出しなければならない。

2 市長は、この請求を受けたときは、速やかに補助金を交付するものとする。

(実績報告)

第7条 協議会は、当該事業を終了したときは、速やかに防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金実績報告書(第4号様式)に関係書類を添えて市長に提出しなければならない。

(補助金の額の確定)

- 第8条 市長は、前条の規定により実績報告があったときは、これを 審査し、適当と認めたときは、交付すべき補助金の額を確定し、防 府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付確定通知書(第 5号様式)により、協議会に通知するものとする。
- 2 市長は、第1項の規定により、確定した補助金が、既に交付している補助金の額に満たないときは、その差額を返還させるものとする。

(他の用途への使用禁止)

第9条 補助金の交付を受けた協議会は、当該補助金を他の用途に使 用してはならない。

(関係書類の整備)

第10条 協議会は、事業の実施状況、及び事業の収支について、一切の状況を明らかにする帳簿その他の関係書類を整備し、5年間保存しなければならない。

(その他)

第11条 この要綱に定めるもののほか、補助金の交付に関し必要な事項は、別に定める。

附則

この要綱は、令和2年4月1日から施行する。

附 則

この要綱は、令和3年3月30日から施行する。

第1号様式(第4条関係)

防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付申請書

年 月 日

(宛先) 防府市長 様

申請者 住 所 団体名

代表者 印

年度防府市スポーツ推進委員連絡協議会について、下記のと おり運営しますので、防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助 金交付要綱第4条の規定に基づき申請します。

記

- 1 交付申請額 金 円
- 2 関係書類
 - (1) 事業計画書
 - (2) 収支予算書
 - (3) その他

 指 令 第
 号

 年 月 日

様

防府市長

防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付決定通知書

年 月 日付けで申請のあった防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金については、下記のとおり交付決定したので、防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付要綱第5条の規定により通知します。

記

1 補助金交付決定額 金

円

2 条件等

第3号様式(第6条関係)

防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金請求書

年 月 日

(宛先) 防府市長 様

申請者 住 所 団体名

代表者

円

年 月 日付け指令第 号で交付決定のあった補助金について、下記のとおり補助金を交付されるよう請求します。

記

1 補助金請求額 金

2 振 込 先 銀行名

口座名義 (フリガナ)

口座番号

第4号様式(第7条関係)

防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金実績報告書

年 月 日

(宛先) 防府市長 様

申請者 住 所 団体名

代表者 印

年 月 日付け指令第 号の防府市スポーツ推進 委員連絡協議会運営費補助金交付決定通知書に基づき、下記のとおり 事業を実施したので、防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助 金交付要綱第7条の規定に基づき、その実績を報告します。

記

- 1 事業実施報告書
- 2 収支決算書
- 3 その他関係書類

第5号様式(第8条関係)

指令第号年月日

様

防府市長

防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付確定通知書

年度の防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金について、下記のとおり交付する額を確定しましたので、防府市スポーツ推進委員連絡協議会運営費補助金交付要綱第8条第1項の規定により通知します。

記

補助金交付確定額	円	